



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR 17/2024

INTRODUÇÃO

O presente documento caracteriza a primeira etapa da fase de planejamento e apresenta os devidos estudos para a contratação de solução que atenderá à necessidade abaixo especificada.

O objetivo principal é estudar detalhadamente a necessidade e identificar no mercado a melhor solução para supri-la, em observância às normas vigentes e aos princípios que regem a Administração Pública

1 INFORMAÇÕES BÁSICAS

Nº Processo Administrativo: 220/2024

Área Requisitante: SEMAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2 - ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAÇÃO E O PLANEJAMENTO

A contratação pretendida encontra amparo no Plano Anual de Contratações sendo que assim que estiver pronto será efetivadas as devidas alterações, se houver necessidade.

3 DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE

A aquisição desses utensílios se faz necessário para manter organizado e armazenado adequadamente os alimentos disponíveis na copa, cozinhas e bem como para servir as reuniões, palestras, eventos, seminários, cerimônias, visitantes e funcionários, realizadas.

4- DESCRIÇÃO DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

A aquisição justifica-se pela necessidade em adquirir os materiais de consumo para atender as necessidades desta secretaria.

Como requisito de exigência para esta contratação será estabelecido ao fornecedor contratado a apresentação de todas as prerrogativas contidas no termo de referência e no edital.

5 - LEVANTAMENTO DO MERCADO

Após uma busca por soluções que pudessem fomentar a demanda apresentada para Aquisição de Utensílios de Cozinha

Neste sentido, segue indicação de potenciais prestadores destes serviços:

[Cotação BP de 11/04/2024 \(ID 187365\)](#)

Tais referências foram obtidas nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 por meio de pesquisa com Fornecedores diretos ou em Contratações Similares, com base no banco de preços e pregões eletrônicos de outras entidades públicas, o item foi cotado no banco de preço conforme apresentado na Pesquisa de Preço.

6 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

Após realizada a licitação, as contratadas deverão efetivar o fornecimento dos materiais conforme o prazo de entrega a ser definido no termo de referência, e emissão de nota de empenho, seguindo criteriosamente as descrições determinadas em tal termo, além das unidades de medida de acordo com a listagem de material.

7- ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS

Entende-se necessária a contratação dos seguintes itens e quantitativos:

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	090.011.909		ASSADEIRA/FORMA 45 CM ASSADEIRA/FORMA 45 CM - Assadeira alumínio retangular 45 x 30 cm. Material alumínio reforçado, resistente a altas temperaturas. Indicado para fogão industrial	30,00	UND	49,29	1.478,70
2	090.011.910		ASSADEIRA/FORMA 60 CM ASSADEIRA/FORMA 60 CM - Assadeira alumínio retangular 60 x 40 cm. Material alumínio reforçado, resistente a altas temperaturas. Indicado para fogão industrial.	39,00	UND	78,83	3.074,37
3	090.009.037		BACIA DE ALUMINIO 30 LITROS BACIA GRANDE DE ALUMINIO RESISTENTE, UTILIZADA PARA COZINHA INDUSTRIAL, RESISTENTE E REFORÇADA.	30,00	UND	152,41	4.572,30
4	090.011.913		BACIA PLÁSTICA - CAPACIDADE 10 LITROS BACIA PLÁSTICA - capacidade 10 litros, ideal para trabalhos domésticos e também para outras finalidades. Material de polipropileno reciclado.	76,00	UND	15,60	1.185,60
5	090.012.066		BACIA PLASTICA - CAPACIDADE 23 LITROS, IDEAL PARA TRABALHOS DOMESTICOS E TAMBEM PARA OUTRAS FINALIDADES. MATERIAL DE POLIPROPILENO RECICLADO. BACIA PLASTICA - CAPACIDADE 23 LITROS, IDEAL PARA TRABALHOS DOMESTICOS E TAMBEM PARA OUTRAS FINALIDADES. MATERIAL DE POLIPROPILENO RECICLADO.	30,00	UND	29,60	888,00
6	090.011.912		BACIA PLÁSTICA - CAPACIDADE 30 LITROS BACIA PLÁSTICA - capacidade 30 litros, ideal para trabalhos domésticos e também	64,00	UND	25,48	1.630,72

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			para outras finalidades. Material de polipropileno reciclado.				
7	090.012.067		BACIA PLASTICA - CAPACIDADE 4,6 LITROS, IDEAL PARA TRABALHOS DOMESTICOS E TAMBEM PARA OUTRAS FINALIDADES. MATERIAL DE POLIPROPILENO RECICLADO. BACIA PLASTICA - CAPACIDADE 4,6 LITROS, IDEAL PARA TRABALHOS DOMESTICOS E TAMBEM PARA OUTRAS FINALIDADES. MATERIAL DE POLIPROPILENO RECICLADO.	30,00	UND	11,66	349,80
8	090.011.914		BACIA PLÁSTICA - CAPACIDADE 5 LITROS BACIA PLÁSTICA - capacidade 5 litros, ideal para trabalhos domésticos e também para outras finalidades. Material de polipropileno reciclado	80,00	UND	13,46	1.076,80
9	090.012.065		BACIA PLASTICA - CAPACIDADE 8 LITROS, IDEAL PARA TRABALHOS DOMÉSTICOS E TAMBEM PARA OUTRAS FINALIDADES. MATERIAL DE POLIPROPILENO RECICLADO. BACIA PLASTICA - CAPACIDADE 8 LITROS, IDEAL PARA TRABALHOS DOMÉSTICOS E TAMBEM PARA OUTRAS FINALIDADES. MATERIAL DE POLIPROPILENO RECICLADO.	30,00	UND	13,23	396,90
10	090.011.911		BACIA PLÁSTICA G BACIA PLÁSTICA G - capacidade 60 litros, ideal para trabalhos domésticos também para outras finalidades. Material de polipropileno reciclado.	60,00	UND	66,31	3.978,60
11	090.011.916		BALANÇA DE BANHEIRO DIGITAL DE VIDRO TEMPERADO 150 KG BALANÇA DE BANHEIRO DIGITAL DE VIDRO TEMPERADO 150 KG - Balança digital vidro temperado 150 kg, utilizada em banheiro, academia, pesar alunos nas escolas, de fácil manuseio, de alta qualidade. Alta precisão no sistema de sensor, plataforma de vidro temperado, pé com borracha ante derrapante, capacidade de 150 kg ou mais, gradação: d= 100g, medida do LCD: 2,5 cm X 6 cm, acionamento através de toque, zeragem e desligamento automático. Dimensões: 33 cm X 33 cm X 2,8 cm. Bateria Inclusa CR2032	20,00	UND	109,17	2.183,40

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
12	090.011.917		BALANÇA DE COZINHA DIGITAL DE ALTA PRECISÃO ELETRÔNICA BALANÇA DE COZINHA DIGITAL DE ALTA PRECISÃO ELETRÔNICA 1 GRAMA A 10 KG - capacidade de até 10 kg graduação; equipado com um sistema de alta precisão de calibragem sistema de tara, função para pesar em gramas ou onça (oz), visor de cristal líquido LCD, desliga automaticamente após o uso, alimentação a bateria, peso da balança 0,360g diâmetro do prato 14,5 cm, largura 16 cm, altura 3,5 cm, comprimento 24 cm. INDICADA PARA PREPARAR RECEITA.	55,00	UND	30,28	1.665,40
13	090.011.915		BALANÇA DIGITAL 15KG BALANÇA DIGITAL 15KG - balança digital, versão standard, com capacidade para 15 kg, com função tara. Alimentação deve ser do tipo adaptador de parede multi-voltagem, com tensão de entrada de 100 a 240 vca, tensão de saída de 12vca, corrente de saída de 200ma, frequência de 50 60 hz. Potencia de 0,5 a 2,0 w. Display de lcd, frontal e traseiro. Temperatura de operação de -10°C a 40°C. Prato de pesagem fabricado em aço inoxidável, com aparador e aba para escoamento de líquidos, área de pesagem de 901 cm². Deve pesar 3,5kg. Dimensões de 370 mm x 70 mm x 360 mm (l x a x p) aprovada pelo inmetro	105,00	UND	495,32	52.008,60
14	013.001.212		BALANÇA DIGITAL C/ CAPACIDADE P/15 KG MULTI COM TENSÃO VOLTAGEM DE 110 E 220 FAB. EM AÇO INOXIDÁVEL BALANÇA DIGITAL C/ CAPACIDADE P/15 KG MULTI COM TENSÃO VOLTAGEM DE 110 E 220 FAB. EM AÇO INOXIDÁVEL	40,00	UND	649,25	25.970,00
15	090.012.070		BALANÇA DIGITAL DE MÃO ATÉ 50 KG - BALANÇA DIGITAL DE MÃO MODELO TOMATE, 50KG - MULTI-TEC. OPÇÕES DE PESAGEM EM LIBRAS E QUILO. COM LCD DIGITAL E VEM ACOMPANHADO DUAS PILHAS AAA. LONGA DURAÇÃO. BALANÇA DIGITAL DE MÃO ATÉ 50 KG -	40,00	UND	275,11	11.004,40

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			BALANÇA DIGITAL DE MÃO MODELO TOMATE, 50KG - MULTI-TEC. OPÇÕES DE PESAGEM EM LIBRAS E QUILO. COM LCD DIGITAL E VEM ACOMPANHADO DUAS PILHAS AAA. LONGA DURAÇÃO.				
16	090.012.068		BALANÇA DIGITAL PEDIATRICA (BEBE) ATÉ 20 KG - BALANÇA DIGITAL PEDIATRICA BEBE AVANUTRI AMBIENTE UMIDADE: <80%. CAPACIDADE MAXIMA: 20KG. GRADUAÇÃO: 5G. FONTE DE ALIMENTAÇÃO: AA * 4 BATERIAS. BAIXA POTENCIA: LO. ALTERAÇÃO DE UNIDADE: KG OU LB. DESLIGUE AUTOMATICAMENTE. ON/ZERO (/OFF): PRESSIONE O BOTÃO PARA DESLIGAR A ESCALA E INICIAR O PROCESSO DE PESAGEM. BALANÇA DIGITAL PEDIATRICA (BEBE) ATÉ 20 KG - BALANÇA DIGITAL PEDIATRICA BEBE AVANUTRI AMBIENTE UMIDADE: <80%. CAPACIDADE MAXIMA: 20KG. GRADUAÇÃO: 5G. FONTE DE ALIMENTAÇÃO: AA * 4 BATERIAS. BAIXA POTENCIA: LO. ALTERAÇÃO DE UNIDADE: KG OU LB. DESLIGUE AUTOMATICAMENTE. ON/ZERO (/OFF): PRESSIONE O BOTÃO PARA DESLIGAR A ESCALA E INICIAR O PROCESSO DE PESAGEM	150,00	UND	681,89	102.283,50
17	090.009.042		BALANÇA MECÂNICA BALANÇA MECÂNICA, COM AFERIÇÃO E MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CAPACIDADE MÁXIMA DE ATÉ 200 KG, INCLUIR SELO DO INMETRO, TENDO VALIDADE DE 1 (UM) ANO.	15,00	UND	1.378,19	20.672,85
18	090.011.918		BALDE 10 LITROS BALDE 10 LITROS - balde plástico, resistente, com alça, capacidade de 10 litros.	100,00	UND	15,44	1.544,00
19	090.011.919		BALDE 20 LITROS BALDE 20 LITROS - plastico polipropileno 20 litros com alça de metal	90,00	UND	23,52	2.116,80
20	090.012.098		BATEDOR DE CLARA - BATEDOR DE CLARA EM INOX 26CM BATEDOR DE CLARA - batedor de clara em inox 26cm	15,00	UND	27,83	417,45
21	090.011.920		BOBINA PLÁSTICA PICOTADA - 40X60 CM.	118,00	UND	14,00	1.652,00

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			BOBINA PLÁSTICA PICOTADA - 40x60 cm. Plástico liso, totalmente transparente, fundo reto, de alta densidade, resistente a rasgaduras e perfurações e permitindo a selagem. ROLO embalados individualmente contendo 700 plásticos. Hiper Roll. FINALIDADE ARMAZENAR ALIMENTOS.				
22	090.009.046		BORRACHA PARA PANEIA DE PRESSÃO-13 LITROS BORRACHA PARA PANEIA DE PRESSÃO-13 LITROS	80,00	UND	53,60	4.288,00
23	090.009.049		BORRACHA PARA PANEIA DE PRESSÃO-22 LITROS BORRACHA PARA PANEIA DE PRESSÃO-22 LITROS	80,00	UND	67,44	5.395,20
24	090.009.047		BORRACHA PARA PANEIA DE PRESSÃO-4,5 LITROS BORRACHA PARA PANEIA DE PRESSÃO-4,5 LITROS	80,00	UND	2,28	182,40
25	090.009.048		BORRACHA PARA PANEIA DE PRESSÃO-7 LITROS BORRACHA PARA PANEIA DE PRESSÃO-7 LITROS	80,00	UND	3,65	292,00
26	079.004.513		Borrifador- Borrifador multiuso, material resistente, capacidade 500 ml, bico com trava. Cor: branco Borrifador- Borrifador multiuso, material resistente, capacidade 500 ml, bico com trava. Cor: branco	180,00	UND	4,48	806,40
27	090.012.071		BOTIJÃO DE GÁS - VASILHAME COM GÁS-P13, DE BOA QUALIDADE DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO. BOTIJÃO DE GÁS - VASILHAME COM GÁS-P13, DE BOA QUALIDADE DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO.	402,00	UND	121,10	48.682,20
28	090.011.922		CAÇAROLA COM ALÇA LATERAL CAÇAROLA COM ALÇA LATERAL - Panela tipo caçarola com alça lateral. Com capacidade de 3 litros. Dimensão: 22 x 10 cm. (ø X a).	36,00	UND	85,16	3.065,76
29	090.011.921		CAÇAROLA COM ALÇA LATERAL CAÇAROLA COM ALÇA LATERAL - panela tipo caçarola com alça lateral com capacidade de 5 litros. Dimensão: 24 x 10 cm. (ø X a).	86,00	UND	74,11	6.373,46

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
30	090.011.924		CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA (TRAVA) 10 LITROS CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA (TRAVA) 10 LITROS - Caixa retangular de plástico resistente com trava, capacidade de 10 litros, com tampa, na cor natural ou branca, atóxica, para armazenamento de alimentos. dimensões aproximadas: 39,2 x 28,4 x13,6cm.	90,00	UND	26,36	2.372,40
31	090.011.925		CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA (TRAVA) 100 LITROS CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA (TRAVA) 100 LITROS - Caixa organizadora tipo container alta, com tampa de trava. RESISTENTE, DE 1ª QUALIDADE. Ideal para armazenar, organizar, conservar e transportar alimentos, produtos e objetos. Capacidade 100 ou mais litros. Cor transparente.	80,00	UND	144,80	11.584,00
32	090.011.926		CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA (TRAVA) 3,5 LITROS - CAIXA RETANGULAR DE CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA (TRAVA) 3,5 LITROS - Caixa retangular de plástico resistente com trava, capacidade de 10 litros, com tampa, na cor natural ou branca, atóxica, para armazenamento de alimentos. Dimensões aproximadas: 28,5 x 17,6 x9,7cm.	80,00	UND	17,17	1.373,60
33	090.011.927		CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA (TRAVA) 30 LITROS CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA (TRAVA) 30 LITROS - Caixa retangular de plástico resistente com trava, capacidade de 30 litros, com tampa, na cor natural ou branca, atóxica, para armazenamento de alimentos. Dimensões aproximadas: 57,5 x 40,4 x17,5cm.	80,00	UND	46,50	3.720,00
34	090.011.928		CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA (TRAVA) 50 LITROS - CAIXA ORGANIZADORA CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA (TRAVA) 50 LITROS - Caixa organizadora tipo container alta com tampa de	40,00	UND	75,89	3.035,60

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			trava. RESISTENTE, DE 1ª QUALIDADE. Ideal para armazenar, organizar, conservar e transportar alimentos, produtos e objetos. Capacidade 50 Litros. MEDIDAS EXTERNA (A x L x P): 35 x 61 x 40 cm. Cor transparente.				
35	090.011.923		CAIXA PLASTICA CAIXA PLASTICA - Caixa Plástica Agrícola cores variadas - Hortifruti - 60x40 55x36x31	110,00	UND	95,23	10.475,30
36	090.012.099		CAIXA TERMICA - PARA 50 LITROS CAIXA TERMICA - para 50 litros	30,00	UND	261,27	7.838,10
37	090.011.930		CAIXA TERMICA 30 LITROS CAIXA TERMICA 30 litros Caixa térmica parte interna/externa de polipropileno com tampa e isolamento térmico.	60,00	UND	254,60	15.276,00
38	090.011.929		CAIXA TERMICA 75 LITROS CAIXA TERMICA 75 litros Caixa térmica parte interna/externa de polipropileno com tampa e isolamento térmico	55,00	UND	309,47	17.020,85
39	090.012.100		CANECA DE ALUMINIO - REFORÇADO CAPACIDADE 1,3 LITROS. CANECA DE ALUMINIO - reforçado capacidade 1,3 litros.	50,00	UND	17,28	864,00
40	090.012.101		CANECA DE ALUMINIO - REFORÇADO CAPACIDADE 1,5 LITROS. CANECA DE ALUMINIO - reforçado capacidade 1,5 litros.	50,00	UND	22,19	1.109,50
41	013.001.099		Caneca de alumínio reforçado capacidade 10 litros Caneca de alumínio reforçado capacidade 10 litros	5,00	UND	116,21	581,05
42	090.011.931		CANECA DE ALUMÍNIO REFORÇADO CAPACIDADE 2 LITROS CANECA DE ALUMÍNIO reforçado capacidade 2 litros	79,00	UND	35,21	2.781,59
43	090.011.932		CANECA DE ALUMÍNIO REFORÇADO CAPACIDADE 5 LITROS CANECA DE ALUMÍNIO REFORÇADO CAPACIDADE 5 LITROS	82,00	UND	43,42	3.560,44
44	090.011.933		CANECA DE VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE COM ALÇA 300 ML CANECA DE VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE COM ALÇA 300 ML - Produto com qualidade superior, feito em vidro grosso temperado evitando acidentes caso quebre, de primeira qualidade, de alta durabilidade. Resistente à temperaturas 100°C por 20 minutos de alimentos. Paredes internas e externas lisas sem	1.050,00	UND	11,75	12.337,50

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			reentrâncias ou ressaltos, sem bordas, frisos na base. Cor: transparente. Capacidade = 300 mL.				
45	090.011.934		CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO 10 LITROS CESTO PLÁSTICO PARA LIXO telado 10 litros	110,00	UND	6,91	760,10
46	090.011.935		CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO 15 LITROS CESTO PLÁSTICO PARA LIXO telado 15 litros	110,00	UND	21,90	2.409,00
47	090.011.936		CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO 30 LITROS CESTO PLÁSTICO PARA LIXO telado 30 litros	125,00	UND	41,95	5.243,75
48	090.011.433		COADOR PARA CAFÉ - EM TECIDO 100% ALGODÃO, TAMANHO GRANDE	110,00	UNID	7,78	855,80
49	090.012.072		COLHER DE CABO EM AÇO INOX - COLHER EM MATERIAL ATÓXICO E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO COM CABO EM AÇO INOX, PRIMEIRA QUALIDADE, MEDINDO: 8X80CM (X A). COLHER DE CABO EM AÇO INOX - COLHER EM MATERIAL ATÓXICO E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO COM CABO EM AÇO INOX, PRIMEIRA QUALIDADE, MEDINDO: 8X80CM (X A).	40,00	UND	2,60	104,00
50	013.001.065		Colher de cabo em aço inox- Colher em material atóxico e de fácil higienização (polietileno) com cabo em aço inox, primeira qualidade, medindo: 8x50cm (ø x A). Colher de cabo em aço inox- Colher em material atóxico e de fácil higienização (polietileno) com cabo em aço inox, primeira qualidade, medindo: 8x50cm (ø x A).	70,00	UND	2,48	173,60
51	013.001.066		Colher de cabo em aço inox- Colher em material atóxico e de fácil higienização (polietileno) com cabo em aço inox, primeira qualidade, medindo: 8x60cm (ø x A). Colher de cabo em aço inox- Colher em material atóxico e de fácil higienização (polietileno) com cabo em aço inox, primeira qualidade, medindo: 8x60cm (ø x A).	20,00	UND	3,33	66,60
52	079.006.848		COLHER DE MADEIRA GRANDE 30CM COLHER DE MADEIRA GRANDE 30CM	30,00	UND	31,33	939,90
53	079.006.850		COLHER DE MADEIRA PEQUENA 16CM COLHER DE MADEIRA PEQUENA 16CM	30,00	UND	6,33	189,90

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
54	090.009.061		COLHER DE SERVIR OU COLHER DE ARROZ COLHER DE SERVIÇO OU COLHER DE ARROZ TODA EM AÇO INOX 18/10 (MONOBLOCO). COM CABO LONGO, BOCAL ARREDONDADO, COM COMPRIMENTO TOTAL DE 250MM. TOTALMENTE LISA, SEM ENTALHES, EM PERFEITO ESTADO, COM BRILHO E SEM RISCOS.	70,00	UND	4,80	336,00
55	090.012.073		COLHER DE SOPA AÇO INOX - MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE PRODUZIDO EM INOX NOVO COLHER DE SOPA AÇO INOX - MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE PRODUZIDO EM INOX NOVO	40,00	UND	4,31	172,40
56	090.011.937		COLHER DE SOPA OU COLHER DE MESA COLHER DE SOPA OU COLHER DE MESA - Colher de sopa ou colher de mesa, toda em aço inox 18/10 (monobloco, sem separação entre o cabo). Peça única. Com comprimento de 202mm e espessura de 3,5mm. Totalmente lisa, sem entalhados. Em perfeito estado, com brilho, sem riscos.	950,00	UND	2,42	2.299,00
57	090.011.938		COLHER DESCARTAVEL COLHER DESCARTAVEL- colher de sobremesa descartável, em material plástico de poliestireno, cor transparente, com tamanho aproximado de 10 cm. Embalagem primária em pacotes plásticos com 50 unidades. Medidas 12,5	2.380,00	PCT	5,96	14.184,80
58	090.011.939		COLHER DESCARTAVEL COLHER DESCARTAVEL- colher para refeição descartável, em material plástico de poliestireno, cor transparente, com tamanho aproximado de 16,5 cm. Embalagem primária em pacotes plásticos com 50 unidades.	2.050,00	PCT	8,46	17.343,00
59	090.012.074		COLHER MACIÇA - EM MATERIAL ATÓXICO E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO (POLIETILENO), PRIMEIRA QUALIDADE, MEDINDO 7X50CM (X A). COLHER MACIÇA - EM MATERIAL ATÓXICO E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO (POLIETILENO), PRIMEIRA QUALIDADE, MEDINDO 7X50CM (X A)	40,00	UND	10,52	420,80

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
60	090.012.076		COLHER MACIÇA - EM MATERIAL ATÓXICO E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO (POLIETILENO), PRIMEIRA QUALIDADE, MEDINDO: 5X30CM (X A) COLHER MACIÇA - EM MATERIAL ATÓXICO E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO (POLIETILENO), PRIMEIRA QUALIDADE, MEDINDO: 5X30CM (X A)	40,00	UND	10,68	427,20
61	090.012.077		COLHER MACIÇA - EM MATERIAL ATÓXICO E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO (POLIETILENO), PRIMEIRA QUALIDADE, MEDINDO: 5X40CM (X A) COLHER MACIÇA - EM MATERIAL ATÓXICO E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO (POLIETILENO), PRIMEIRA QUALIDADE, MEDINDO: 5X40CM (X A)	40,00	UND	9,81	392,40
62	090.012.075		COLHER MACIÇA - EM MATERIAL ATÓXICO E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO (POLIETILENO), PRIMEIRA QUALIDADE, MEDINDO: 8X60CM (X A) COLHER MACIÇA - EM MATERIAL ATÓXICO E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO (POLIETILENO), PRIMEIRA QUALIDADE, MEDINDO: 8X60CM (X A)	40,00	UND	13,15	526,00
63	090.011.940		CONCHA PARA FEIJÃO CONCHA PARA FEIJÃO concha em alumínio batido inteira cabo aproximadamente 60 cm	74,00	UND	8,22	608,28
64	090.011.941		COPO DE VIDRO COPO DE VIDRO - copo de vidro temperado, resistente, liso sem detalhes, transparente 200 ml. Recomendado para escolares.	260,00	UND	5,53	1.437,80
65	090.011.942		COPO DE VIDRO - 300 ML COPO DE VIDRO - copo de vidro temperado, resistente, liso sem detalhes, transparente 300 ml. Recomendado para escolares.	180,00	UND	4,90	882,00
66	090.011.943		COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180 ML COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180 ml - copo descartável para água; em polipropileno; com capacidade aproximada de 180 ml; acondicionado em mangas com 100 copos; devendo estar em conformidade com a nbr 14865 da abnt.	840,00	CX	4,18	3.511,20
67	079.004.515		Copo descartável para café- Copo descartável para água; em polipropileno; com capacidade	530,00	CAIXA	2,34	1.240,20

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			aproximada de 50 ml; acondicionado em mangas com 100 copos; Devendo estar em conformidade com a NBR 14865 da ABNT. Copo descartável para café- Copo descartável para água; em polipropileno; com capacidade aproximada de 50 ml; acondicionado em mangas com 100 copos; Devendo estar em conformidade com a NBR 14865 da ABNT.				
68	090.011.944		CORTADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL GRANDE/TRIPÉ CORTADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL GRANDE/TRIPÉ - Cortador de Legumes grande industrial fabricado em aço inox, e plástico de engenharia de altíssima qualidade, resistente, segurança e durabilidade, permite cortar vários tipos de legumes, vegetais e frutas de forma rápida, fácil e segura e pratico. Utilizado em restaurantes, hotéis, cozinhas industrial e outros. Medidas 1120mm altura x 455mm largura x 550mm profundidade, tubo de alumínio. Peso Médio 3,360 Kg. Material Aço Inox, uso profissional.	35,00	UND	32,12	1.124,20
69	090.011.945		ESCORREDOR DE MACARRÃO ESCORREDOR DE MACARRÃO de aluminio 30 cm de diametro com alça lateral	40,00	UND	48,97	1.958,80
70	090.009.065		ESCUMADEIRA DE ALUMINIO BATIDO TAMANHO MEDIO ESCUMADEIRA INDICADA PARA SERVIR ALIMENTOS TAMANHO APROXIMADO 60 CM RESISTENTE PARA O USO DOMESTICO.	62,00	UND	13,97	866,14
71	079.007.762		ESPATULA DE SILICONE RESISTENTE 27 CM ESPATULA DE SILICONE RESISTENTE 27CM. MEDIDAS: 27,7 X 6,5 X 2CM. PESO: 0,126KG	50,00	UND	10,60	530,00
72	090.012.078		ESTADIÔMETRO PORTATIL - ESTADIÔMETRO PORTATIL DESMONTA FÁCIL INDICADO PARA AFERIR A ALTURA DE ESCOLARES . BASE PARA APOIO DOS PÉS, PEÇAS EM ABS LEVE E ALTAMENTE RESISTIVEL. AFERIÇÃO: 20CM A 200CM. GRADUAÇÃO: 0,1 CM. PESO APROXIMADO - 2,6KG. DIMENSÕES SEM CAIXA: LARG 36CM X	50,00	UND	232,59	11.629,50

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			COMP 67 X ALT 13CM. COR BASE: GRAFITE, BEGE OU PRETO. COR MEDIDOR DE ALTURA: CINZA OU BEGE. COR DA RÉGUA: BRANCA. ESTABILIZADOR PARA ENCOSTRAR NA PAREDE. COM CERTIFICAÇÃO DO INSTITUTO DE METROLOGIA INDUSTRIAL - IMI.				
73	090.012.081		FACA DE COZINHA - COM CABO EM POLIETILENO ANATÔMICO MEDIDA APROXIMADAMENTE 15CM. FACA DE COZINHA - COM CABO EM POLIETILENO ANATÔMICO MEDIDA APROXIMADAMENTE 15CM.	40,00	UND	21,57	862,80
74	090.012.079		FACA DE COZINHA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUZIDA EM INOX, NOVOS. FACA DE COZINHA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUZIDA EM INOX, NOVOS.	40,00	UND	19,81	792,40
75	090.012.080		FACA DE COZINHA - TAMANHO GRANDE , DE PRIMEIRA QUALIDADE, CABO DE MADEIRA LAMINA DE INOX. FACA DE COZINHA - TAMANHO GRANDE , DE PRIMEIRA QUALIDADE, CABO DE MADEIRA LAMINA DE INOX.	40,00	UND	23,86	954,40
76	090.011.946		FACA DE COZINHA GRANDE TIPO AÇOUGUEIRO FACA DE COZINHA GRANDE TIPO AÇOUGUEIRO - com cabo em polietileno anatômico, de primeira qualidade, lâmina produzida em inox, medida superior a 20 cm.	54,00	UND	25,28	1.365,12
77	013.001.167		FACA DE COZINHA INOX FACA DE COZINHA INOX	60,00	UND	19,60	1.176,00
78	090.011.947		FACA DE COZINHA PEQUENA TIPO AÇOUGUEIRO FACA DE COZINHA PEQUENA TIPO AÇOUGUEIRO - com cabo de polietileno anatômico, de primeira qualidade, lâminas produzidas em inox, media superior a 15 cm.	59,00	UND	35,73	2.108,07
79	090.011.948		FACA DE MESA FACA DE MESA - Utensílio totalmete feito em aço inox e altamente duráveis, designer liso, sem detalhes. Faca forjada e temperada, proporcionar resistência à corrosão e	670,00	UND	5,52	3.698,40

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			durabilidade no fio de corte. Dimensões Aproximadas (Com X Larg X Alt): 212x 19x 3 mm. Espessura: 3,0 mm. Acabamento em brilho. Marca de 1ª linha ou superior.				
80	090.012.083		FORMA PARA PUDIM - DE ALUMÍNIO COM TAMPA 60CM FORMA PARA PUDIM - DE ALUMÍNIO COM TAMPA 60CM	20,00	UND	21,07	421,40
81	079.005.387		FÓSFORO CAIXA COM 40 PALITOS EM MÉDIA EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNID (10X1) FÓSFORO CAIXA COM 40 PALITOS EM MÉDIA EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNID (10X1)	120,00	PCT	3,62	434,40
82	090.011.951		FRIGIDEIRA ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA FRIGIDEIRA ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA - Panela tipo frigideira alumínio batido grosso, resistente, com cabo, de primeira qualidade com tampa. Garantindo ao produto maior resistencia a riscos, duralidade, baixo impacto ambiental e melhor custo beneficio. Diâmetro: 30 cm.	65,00	UND	90,07	5.854,55
83	090.011.949		FRIGIDEIRA GRANDE ANTEADERENTE FRIGIDEIRA GRANDE ANTEADERENTE de 30 cm de diametro	97,00	UND	98,39	9.543,83
84	090.011.950		FRIGIDEIRA MEDIA ANTEADERENTE FRIGIDEIRA MEDIA ANTEADERENTE de 20 cm de diametro	50,00	UND	116,36	5.818,00
85	090.011.952		GARFO DE MESA GARFO DE MESA - Garfo de mesa, com quatro dentes, todo em aço inox 18/10 (monobloco, sem separação entre o cabo), peça única. Comprimento de 210mm e espessura de 3,5mm. Totalmente liso, sem entalhes (trabalhados ou decorados). Em perfeito estado, com brilho, sem riscos, sem dentes tortos ou disformes	230,00	UND	132,01	30.362,30
86	090.011.953		GARFO DESCARTAVEL GARFO DESCARTAVEL- de primeira qualidade para refeição PCT com 50 und.	300,00	UND	4,63	1.389,00
87	090.011.957		GARRAFA TÉRMICA 1 L GARRAFA TÉRMICA 1 L - garrafa térmica, com tampa rosqueavel , com capacidade de 1 litro, corpo em polipropileno, ampola em vidro,	65,00	UND	41,48	2.696,20

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			devendo estar de acordo com a nbr 13282, fundo de polipropileno. Com tampa em polipropileno, com alça, cor lisa.				
88	090.012.082		GARRAFA TÉRMICA 1,5 L - COM MECANISMO DE PRESSÃO, ALÇA PARA TRANSPORTE, EM MATERIAL RESISTENTE, CAPACIDADE DE 1,5 LITROS. GARRAFA TÉRMICA 1,5 L - COM MECANISMO DE PRESSÃO, ALÇA PARA TRANSPORTE, EM MATERIAL RESISTENTE, CAPACIDADE DE 1,5 LITROS.	15,00	UND	107,27	1.609,05
89	090.011.955		GARRAFA TÉRMICA 1,8 L GARRAFA TÉRMICA 1,8 L- com mecanismo de pressão, alça para transporte, em material resitente, capacidade de 1,8 litros.	50,00	UND	72,10	3.605,00
90	014.001.213		garrafa termica 2 l GARRAFA TERMICA 2 L COM MECANISMO DE PRESSÃO, ALÇA PARA TRANSPORTE, EM MATERIAL RESISTENTE, CAPACIDADE DE 2 LITROS.	65,00	UND	148,99	9.684,35
91	090.011.956		GARRAFA TÉRMICA 3 L GARRAFA TÉRMICA 3 L- com mecanismo de pressão, alça para transporte, em material resitente, capacidade de 3 litros.	50,00	UND	236,95	11.847,50
92	090.009.072		GARRAFA TÉRMICA 3L GARRAFA TÉRMICA 3L com mecanismo de pressão, alça para transporte, em material resistente, capacidade de 3 litros.	10,00	UND	225,75	2.257,50
93	090.011.954		GARRAFA TÉRMICA 5 L GARRAFA TÉRMICA 5 L- com capacidade de 05 litros, devendo estar de acordo com a nbr 13282, com tampa de polipropileno. Com alça, cor lisa.	50,00	UND	60,83	3.041,50
94	090.011.958		GARRAFÃO TÉRMICO COM TORNEIRA E PÉ - 12 LITROS GARRAFÃO TÉRMICO COM TORNEIRA E PÉ - 12 LITROS - garrafão térmico, com tampa polipropileno rosqueável, com capacidade de 12 litros, conservação térmica de 10 horas, com sistema de servir em torneira, espuma de PU/PP e livre de BPA, material externo plástico resistente, devendo	42,00	UND	202,76	8.515,92

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			estar de acordo com a nbr 13282, fundo de polipropileno, com alça, suporte (pés), cor lisa. Ideal para servir suco.				
95	090.011.959		GARRAÇÃO TÉRMICO COM TORNEIRA E PÉ - 20 LITROS GARRAÇÃO TÉRMICO COM TORNEIRA E PÉ - 20 LITROS - garrafão térmico, com tampa polipropileno rosqueável, com capacidade de 20 litros, conservação térmica de 10 horas, com sistema de servir em torneira, espuma de PU/PP e livre de BPA, material externo plástico resistente, devendo estar de acordo com a nbr 13282, fundo de polipropileno, com alça, suporte (pés), cor lisa. Ideal para servir suco	30,00	UND	237,96	7.138,80
96	090.012.084		GUARDANAPO - EM TECIDO 30X60CM GUARDANAPO - EM TECIDO 30X60CM	3.000,00	UND	2,33	6.990,00
97	079.005.422		GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 X 33 CM, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, MATERIAL ESTRANHOS OU SUJIDADES, EMBALADO SEM PACOTE PLASTICO COM 50 OU 100 UNIDADES. GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 X 33 CM, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, MATERIAL ESTRANHOS OU SUJIDADES, EMBALADO SEM PACOTE PLASTICO COM 50 OU 100 UNIDADES.	310,00	UND	1,61	499,10
98	090.012.085		INFANTÔMETRO PORTATIL HORIZONTAL - INDICADO PARA AFERIR A ESTATURA DE CRIANÇAS E BEBES. CAMPO DE USO: DE 0 A 100 CM (OU 1,00M); ESTRUTURA: EM ALUMINIO ANODIZADO; INTERVALOS: DE 2CM; TOLERÂNCIA: +/- 5MM; ESCALA ANTROPOMÉTRICA: LITOGRAFADA; MEDIDORES: EM PLÁSTICO INJETADO; DESMONTÁVEIS PARA TRANSPORTE. INFANTÔMETRO PORTATIL HORIZONTAL - INDICADO PARA AFERIR A ESTATURA DE CRIANÇAS E BEBES. CAMPO DE USO: DE 0 A 100 CM (OU 1,00M); ESTRUTURA: EM ALUMINIO ANODIZADO; INTERVALOS: DE 2CM; TOLERÂNCIA: +/- 5MM; ESCALA ANTROPOMÉTRICA: LITOGRAFADA;	60,00	UND	177,24	10.634,40

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			MEDIDORES: EM PLÁSTICO INJETADO; DESMONTÁVEIS PARA TRANSPORTE.				
99	090.009.074		ISQUEIRO DE BOA QUALIDADE ISQUEIRO DE BOA QUALIDADE	160,00	UND	4,79	766,40
100	090.011.960		JARRA EM PLASTICO 1 L JARRA EM PLASTICO 1 L - reforçado formato redondo capacidade 1 litro, com alça.	40,00	UND	23,55	942,00
101	090.011.961		JARRA EM PLASTICO 2 L JARRA EM PLASTICO 2 L- reforçado formato redondo capacidade 2 litro, com alça	44,00	UND	30,67	1.349,48
102	013.001.197		JARRA EM PLASTICO 2 LITROS COM ALÇA (UND) JARRA EM PLASTICO 2 LITROS COM ALÇA (UND)	5,00	UND	14,32	71,60
103	090.011.962		JOGO COM 4 POTES DE PLÁSTICO PARA MANTIMENTO 1ª QUALIDADE JOGO COM 4 POTES DE PLÁSTICO PARA MANTIMENTO 1ª QUALIDADE - Conjunto de plástico com 4 peças com tampas com 4 opções de tamanho: pote de 4,200l, de 3280l, de 1,700l e 1,050l, dimensões em metro do conjunto: comp 0,185x alt 0,204 x larg 0,198. Utilizado para cozinha, armazenar feijão, açúcar, café, entre outros. Deverá apresentar excelente qualidade.	107,00	UND	46,47	4.972,29
104	090.011.963		JOGO DE POTES DE PLÁSTICO RETANGULAR 3 PEÇAS 1ª QUALIDADE JOGO DE POTES DE PLÁSTICO RETANGULAR 3 PEÇAS 1ª QUALIDADE Jogo de potes de plástico retangulares contendo 3 peças de tamanhos iguais, indicada para armazenar alimentos na geladeira. Capacidade de 3 litros.	80,00	UND	23,25	1.860,00
105	090.012.086		KIT DE COLHERES MEDIDORAS - KIT DE COLHERES MEDIDORAS, DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TENDO 6 MEDIDAS: 1/8 - 1/4 - 1/2 - 1 COLHER DE CHÁ E 1/2 - 1 COLHER DE SOPA. COR: BRANCO KIT DE COLHERES MEDIDORAS - KIT DE COLHERES MEDIDORAS, DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TENDO 6 MEDIDAS: 1/8 - 1/4 - 1/2 - 1 COLHER DE CHÁ E 1/2 - 1 COLHER DE SOPA. COR: BRANCO	60,00	UND	31,13	1.867,80
106	090.012.087		KIT DE XÍCARAS MEDIDORAS - KIT DE XÍCARAS MEDIDORAS DE PLÁSTICO	60,00	UND	22,30	1.338,00

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			RESISTENTE E ATÓXICO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TENDO 4 MEDIDAS: 1/4 - 1/3 1/2 - 1 XICARA DE CHÁ COR: BRANCO KIT DE XÍCARAS MEDIDORAS - KIT DE XÍCARAS MEDIDORAS DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TENDO 4 MEDIDAS: 1/4 - 1/3 1/2 - 1 XICARA DE CHÁ COR: BRANCO				
107	090.011.965		LIXEIRA - 15 LITROS LIXEIRA - lixeira em plástico, material resistente, primeira qualidade, com pedal. Capacidade de até 15 litros.	170,00	UND	113,35	19.269,50
108	090.011.967		LIXEIRA - 100 LITROS LIXEIRA- lixeira em plástico, material resistente, com alça e pedal, primeira qualidade. Capacidade de até 100 litros.	120,00	UND	219,98	26.397,60
109	090.011.966		LIXEIRA - 30 LITROS LIXEIRA - lixeira em plástico, material resistente, primeira qualidade, com pedal. Capacidade de até 30 litros.	190,00	UND	65,61	12.465,90
110	090.011.964		LIXEIRA - 50 LITROS LIXEIRA - lixeira em plástico, material resistente, com alça e pedal, primeira qualidade. Capacidade de até 50 litros.	150,00	UND	135,89	20.383,50
111	090.009.080		MARMITEX PRATO EM EMBALAGEM DE ALUMÍNIO 850ML COM TAMPA CX COM 100 UNIDADES	3.050,00	UND	1,94	5.917,00
112	090.011.968		PALITO PARA ESPETINHO PALITO PARA ESPETINHO - roliço de madeira, pacote com 50 UND . Embalagem contendo procedênci aa. Lote, data de validade, temperatura de armazenamento e registro no MS.	1.000,00	UND	5,54	5.540,00
113	090.011.969		PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA 5 LITROS PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA 5 LITROS - Panela em Alumínio Fundido Batido Grande, Grossa e Resistente. Super Polida com Tampa. Capacidade: 5 Litros. Material: Alumínio Fundido Batido Grosso e Polido. Espessura da panela: Grossa 5mm. Material dos Cabos: mesmo da panela. não ser de madeira. Acompanha tampa. Material das Tampas: Alumínio industrial leve.	73,00	UND	177,67	12.969,91

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			Material do Pegador da tampa: Baquelite um material especial que resiste a altas temperaturas sem esquentar. Super Resistentes, excelente durabilidade.				
114	090.011.970		PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO COM TAMPA 10 LITROS PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO COM TAMPA 10 LITROS - Panela em Alumínio Fundido Batido Grande, Grossa e Resistente. Super Polida com Tampa. Capacidade: 10 Litros. Material: Alumínio Fundido Batido Grosso e Polido. Espessura da panela: Grossa 5mm. Material dos Cabos: mesmo da panela. não ser de madeira. Acompanha tampa. Material das Tampas: Alumínio industrial leve. Material do Pegador da tampa: Baquelite um material especial que resiste a altas temperaturas sem esquentar. Super Resistentes, excelente durabilidade.	73,00	UND	121,19	8.846,87
115	090.011.971		PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO COM TAMPA 15 LITROS PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO COM TAMPA 15 LITROS - Panela em Alumínio Fundido Batido Grande, Grossa e Resistente. Super Polida com Tampa. Capacidade: 15 Litros. Material: Alumínio Fundido Batido Grosso e Polido. Espessura da panela: Grossa 5mm. Material dos Cabos: mesmo da panela. não ser de madeira. Acompanha tampa. Material das Tampas: Alumínio industrial leve. Material do Pegador da tampa: Baquelite um material especial que resiste a altas temperaturas sem esquentar. Super Resistentes, excelente durabilidade.	72,00	UND	216,55	15.591,60
116	090.011.972		PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO COM TAMPA 20 LITROS PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO COM TAMPA 20 LITROS - Panela em Alumínio Fundido Batido Grande, Grossa e Resistente. Super Polida com Tampa. Capacidade: 20 Litros. Material: Alumínio Fundido Batido	80,00	UND	250,08	20.006,40

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			Grosso e Polido. Material dos Cabos: alumínio, sendo o mesmo da panela. Não ser de madeira. Acompanha tampa. Material das Tampas: Alumínio industrial leve. Material do Pegador da tampa: Baquelite um material especial que resiste a altas temperaturas sem esquentar. Super Resistentes, excelente durabilidade.				
117	090.011.973		PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO COM TAMPA 30 LITROS PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO COM TAMPA 30 LITROS - Panela Grande Alumínio Batido polido fundido com tampa pesada. Capacidade: 30 Litros. Material: Alumínio Fundido Batido Grosso e Polido. Material dos Cabos: alumínio, sendo o mesmo da panela. Não ser de madeira. Acompanha tampa. Material das Tampas: Alumínio industrial leve. Material do Pegador da tampa: Baquelite um material especial que resiste a altas temperaturas sem esquentar. Super Resistentes, excelente durabilidade.	70,00	UND	239,99	16.799,30
118	090.012.088		PANELA DE PRESSÃO 13 L - PANELA DE PRESSÃO, COM FECHAMENTO EXTERNO, ALÇA EM BAQUELITE ATÓXICO E ANTITÉRMICO, VÁLVULA DE SEGURANÇA EM SILICONE, COM PAREDES E TAMPA MAIS ESPESSA. COM CAPACIDADE DE 13 LITROS. PANELA DE PRESSÃO 13 L - PANELA DE PRESSÃO, COM FECHAMENTO EXTERNO, ALÇA EM BAQUELITE ATÓXICO E ANTITÉRMICO, VÁLVULA DE SEGURANÇA EM SILICONE, COM PAREDES E TAMPA MAIS ESPESSA. COM CAPACIDADE DE 13 LITROS	20,00	UND	464,11	9.282,20
119	090.011.978		PANELA DE PRESSÃO 15 L PANELA DE PRESSÃO 15 L- Panela de pressão, com fechamento externo, alça em baquelite atóxico e antitérmico, válvula de segurança em silicone, com paredes e tampa mais espessa. Com capacidade de 15 litros.	45,00	UND	394,17	17.737,65
120	090.011.976		PANELA DE PRESSÃO 18 L PANELA DE PRESSÃO 18 L - Panela de pressão, com fechamento externo, alça em baquelite atóxico e antitérmico, válvula de segurança em silicone, com	45,00	UND	498,83	22.447,35

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			paredes e tampa mais espessa. Com capacidade de 18 litros.				
121	090.011.977		PANELA DE PRESSÃO 20 L PANELA DE PRESSÃO 20 L - Panela de pressão, com fechamento externo, alça em baquelite atóxico e antitérmico, válvula de segurança em silicone, com paredes e tampa mais espessa. Com capacidade de 20 litros	47,00	UND	478,66	22.497,02
122	090.011.979		PANELA DE PRESSÃO 22 L PANELA DE PRESSÃO 22 L - Panela de pressão, com fechamento externo, alça em baquelite atóxico e antitérmico, válvula de segurança em silicone, com paredes e tampa mais espessa. Com capacidade de 22 litros	5,00	UND	599,59	2.997,95
123	090.011.974		PANELA DE PRESSÃO 4,5 L PANELA DE PRESSÃO 4,5 L- Panela de pressão com fechamento externo, alça em baquelite atóxico e antitérmico, válvula de segurança em silicone, com paredes e tampa mais espessa. Com capacidade de 4,5 litros.	45,00	UND	109,96	4.948,20
124	090.011.975		PANELA DE PRESSÃO 7 L PANELA DE PRESSÃO 7 L- Panela de pressão com fechamento externo, alça em baquelite atóxico e antitérmico, válvula de segurança em silicone, com paredes e tampa mais espessa. Com capacidade de 7 litros	52,00	UND	151,92	7.899,84
125	090.011.980		PANELA TIPO FRIGIDEIRA PANELA TIPO FRIGIDEIRA - Panela tipo frigideira ferro fundido com a tampa de vidro com alça em plástico reforçado design moderno e altíssima qualidade. Seu revestimento é em antiaderente de alta performance que garante ao produtor maior resistência a riscos, dualidade, baixo impacto ambiental e melhor custo benefício.	10,00	UND	114,83	1.148,30
126	090.011.981		PEGADOR DE ALIMENTO PEGADOR DE ALIMENTO - Pegador para servir alimento como saladas, em aço inox, de boa qualidade e durabilidade. Medida: 28cm.	60,00	UND	23,94	1.436,40
127	013.001.079		Pilão grande- Pilão maciço em material atóxico e de fácil higienização (polietileno), primeira qualidade,	85,00	UND	31,64	2.689,40

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			medindo: 8,5 x 10,5cm. (ø x A) Pilão grande- Pilão maciço em material atóxico e de fácil higienização (polietileno), primeira qualidade, medindo: 8,5 x 10,5cm. (ø x A)				
128	013.001.080		Pilão pequeno- Pilão maciço em material atóxico e de fácil higienização (polietileno), primeira qualidade, medindo: 7,5 x 9cm. (ø x A) Pilão pequeno- Pilão maciço em material atóxico e de fácil higienização (polietileno), primeira qualidade, medindo: 7,5 x 9cm. (ø x A)	210,00	UND	24,97	5.243,70
129	090.011.982		POTE DE VIDRO PARA MANTIMENTO 2 KG POTE DE VIDRO PARA MANTIMENTO 2 KG - Pote de vidro com tampa de rosca para mantimentos. Capacidade acima de 2kg. Utilizado para cozinha, armazenar feijão, açúcar, café, entre outros. Deverá apresentar excelente qualidade.	96,00	UND	24,00	2.304,00
130	090.011.983		POTE DESCARTÁVEL TRANSPARENTE 100 ML POTE DESCARTÁVEL TRANSPARENTE 100 ml - pote descartável transparente, sem ondulações, ideal armazenar amostras de alimentos para possíveis análises, e também servir doces, sobremesas, gelatinas, molhos. Material polipropileno. Caixa com 500 unidades com tampa. Acompanha tampa plástica lisa. Produzida em poliestireno. Medidas aproximadas do pote: Altura: 5cm, diâmetro da boca: 7cm, diâmetro da base: 4cm. CAIXA COM 20 MANGAS X 500 UND X 100 ML.	50,00	CX	16,13	806,50
131	090.012.092		POTE PLASTICO 10 L - POTE DE PLASTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE COM TAMPA ROSCAVÉL CAPACIDADE DE 10 LITROS POTE PLASTICO 10 L - POTE DE PLASTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE COM TAMPA ROSCAVÉL CAPACIDADE DE 10 LITROS	30,00	UND	34,93	1.047,90
132	090.012.089		POTE PLÁSTICO 2 L - POTE DE PLASTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE COM TAMPA CAPACIDADE DE 2 LITROS POTE PLÁSTICO 2 L - POTE DE PLASTICO TRANSPARENTE E	40,00	UND	13,77	550,80

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			RESISTENTE COM TAMPA CAPACIDADE DE 2 LITROS				
133	090.012.091		POTE PLASTICO 4 L - POTE DE PLASTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE COM TAMPA ROSCÁVEL CAPACIDADE DE 4 LITROS POTE PLASTICO 4 L - POTE DE PLASTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE COM TAMPA ROSCÁVEL CAPACIDADE DE 4 LITROS	40,00	UND	19,90	796,00
134	090.012.090		POTE PLASTICO 5 L - TRANSPARENTE E RESISTENTE COM TAMPA ROSCÁVEL CAPACIDADE DE 5 LITROS. POTE PLASTICO 5 L - TRANSPARENTE E RESISTENTE COM TAMPA ROSCÁVEL CAPACIDADE DE 5 LITROS.	40,00	UND	19,92	796,80
135	090.012.093		PRANCHETA - PRANCHETA PARA USO DE CONTROLE EM ALMOXARIFADOS E ANOTAÇÕES DIVERSAS EM COZINHA, PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADA EM POLIESTIRENO, COR CRISTAL, FORMATO OFÍCIO. DIMENSÕES: 3 X 240 X 340 (A X L X C) PRANCHETA - PRANCHETA PARA USO DE CONTROLE EM ALMOXARIFADOS E ANOTAÇÕES DIVERSAS EM COZINHA, PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADA EM POLIESTIRENO, COR CRISTAL, FORMATO OFÍCIO. DIMENSÕES: 3 X 240 X 340 (A X L X C)	100,00	UND	13,98	1.398,00
136	090.011.988		PRATO DE PORCELANA (RASO) PRATO DE PORCELANA (raso) - Aplicação refeição, formato circular, cor branco, tipo raso, medidas aproximadas entre 24 a 26 cm de diâmetro.	100,00	UND	18,83	1.883,00
137	090.011.984		PRATO DESCARTAVEL PRATO DESCARTAVEL- Prato de sopa descartável, para refeição, em material plástico de poliestireno, cor transparente, com aproximadamente 20 cm de diâmetro. Embalagem primaria em pacotes plásticos com 10 unidades.	3.600,00	UND	9,48	34.128,00
138	090.011.985		PRATO DESCARTAVEL DE ISOPOR PRATO DESCARTAVEL DE ISOPOR de primeira qualidade para refeição	6.700,00	UND	19,96	133.732,00
139	090.011.986		PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO - Prato descartável, para bolo, em	680,00	UND	3,53	2.400,40

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			material plástico de poliestireno, cor transparente, com aproximadamente 15 cm de diâmetro. Embalagem primária em pacotes plásticos com 50 unidades.				
140	090.011.987		PRATO FUNDO VIDRO PRATO FUNDO VIDRO - prato fundo em vidro temperado, linha de mesa tradicional, desenvolvida com alta tecnologia. De fácil higienização, liso sem detalhes, primeira qualidade, medindo: 22 x 32 cm. Recomendado para escolares.	1.080,00	UND	6,77	7.311,60
141	090.011.989		RALO RALO - ralo de alimentos em alumínio com quatro lados tamanho médio.	12,00	UND	16,45	197,40
142	090.011.990		REGISTRO PARA BOTIJÃO DE GAS ALTA TENSÃO REGISTRO PARA BOTIJÃO DE GAS ALTA TENSÃO - Registro para utilizar em botijas de gás de alta tensão, de boa qualidade com registro	100,00	UND	38,23	3.823,00
143	090.011.991		REGISTRO PARA BOTIJÃO DE GAS BAIXA TENSÃO REGISTRO PARA BOTIJÃO DE GAS BAIXA TENSÃO - Registro para utilizar em botijas de gás de baixa tensão, de boa qualidade com registro.	100,00	UND	42,15	4.215,00
144	011.001.002		SACO PARA PIPOCA EM PAPEL S/ DESENHOS PATAMANHO PEQ. COM 50 UNID. SACO PARA PIPOCA EM PAPEL S/ DESENHOS PATAMANHO PEQ. COM 50 UNID.	560,00	PCT	9,79	5.482,40
145	090.011.992		SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE- saco plástico em material de cor branca, atóxico . Embalagem contendo 50 unidades.	1.060,00	PCT	6,56	6.953,60
146	090.012.094		SUPORTE PAPEL TOALHA - SUPORTE PAPEL A TOALHA INTERFOLHA PARA FOLHA 2 DOBRAS 22,5 X 20,5 CM. INOX SUPORTE PAPEL TOALHA - SUPORTE PAPEL A TOALHA INTERFOLHA PARA FOLHA 2 DOBRAS 22,5 X 20,5 CM. INOX	200,00	UND	24,64	4.928,00
147	090.009.098		SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL -	65,00	UND	31,17	2.026,05

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			dispenser inox para copos de agua com até 200ml				
148	090.012.095		SUPORTE SABONETE LÍQUIDO OU ALCOOL EM GEL - SUPORTE PARA ARMAZENAR SABONETE LIQUIDO OU ALCOOL EM GEL CAPACIDADE DE 500 ML. PLASTICO DE 1ª QUALIDADE. SUPORTE SABONETE LÍQUIDO OU ALCOOL EM GEL - SUPORTE PARA ARMAZENAR SABONETE LIQUIDO OU ALCOOL EM GEL CAPACIDADE DE 500 ML. PLASTICO DE 1ª QUALIDADE.	200,00	UND	12,00	2.400,00
149	090.011.993		TÁBUA DE CORTE TIPO PLACAS TÁBUA DE CORTE TIPO PLACAS - Fabricadas em plástico de alta qualidade (polietileno), que evitam a ploriferação de bactérias, fungos e odores desagradáveis, em material atóxico e de fácil higienização, medindo 1 x 50 x 75 cm. Cor branca	67,00	UND	61,06	4.091,02
150	090.011.994		TÁBUA DE CORTE TIPO PLACAS TÁBUA DE CORTE TIPO PLACAS - Fabricadas em plástico de alta qualidade (polietileno), que evitam a ploriferação de bactérias, fungos e odores desagradáveis, em material atóxico e de fácil higienização, medindo 1,5 x 40 x 60 cm cores: amarela, azul, verde, vermelho, bege.	60,00	UND	34,59	2.075,40
151	090.011.995		TÁBUAS DE CORTE TIPO PLACAS TÁBUAS DE CORTE TIPO PLACAS - Placas (tipo tábua), em material atóxico e de fácil higienização (polietileno), primeira qualidade, medindo: 1 x 30 x 50cm. Cor branca	60,00	UND	74,82	4.489,20
152	090.012.096		TAPETE TIPO CAPACHO - ANTI DERRAPANTE VINIL 1 X 60 CORES VARIADAS TAPETE TIPO CAPACHO - ANTI DERRAPANTE VINIL 1 X 60 CORES VARIADAS	40,00	UND	104,82	4.192,80
153	090.011.996		TERMÔMETRO DIGITAL PARA ALIMENTOS TERMÔMETRO DIGITAL PARA ALIMENTOS - Termômetro digital indicado para medir temperatura de alimentos, tipo espeto, fácil	60,00	UND	31,98	1.918,80

Item	Produto	Catálogo	Descrição	Qtde	Und. Med.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			higienização, resistente, atingindo altas temperaturas.				
154	090.011.997		TORNEIRA DE BEBEDOURO TORNEIRA DE BEBEDOURO - Torneira produzida em latão, somente água fria e alimentação de 1/2. Aço.	80,00	UND	40,90	3.272,00
155	090.012.097		TRENA OU FITA ANTROPOMETRICA - PARA AFERIR É INDICADA PARA AVALIAÇÕES FÍSICAS EM ACADEMIAS, ESTÚDIOS ESPORTIVOS, UTILIZADA POR PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO FÍSICA E NUTRICIONISTAS, POIS FORNECE UM ACOMPANHAMENTO EFETIVO DAS MEDIDAS E DIMENSÕES CORPORAIS, DE MODO SIMPLES E PRÁTICO. O PRODUTO É CONFECCIONADO COM FIBRA DE VIDRO, MATERIAL RESISTENTE E FLEXIVEL, GARANTINDO FACILIDADE AO MANUSEAR COM ALTA PRECISÃO MILIMÉTRICA DE ALTA QUALIDADE SE DESENROLA FACILMENTE E FECHA PRECISAMENTE NO SEU LUGAR. ESCALA EM CENTÍMETROS, NOS DOIS LADOS DA FITA, COM 205 CM; DISPOSITIVO NA FITA, EM SUA EXTREMIDADE, PARA FIXAÇÃO NA CAIXA DA TRENA; MEDIÇÃO EM CM: 0 - 205 CM.	60,00	UND	13,28	796,80
156	013.001.096		Vela nº 5 maço com 6 unidades. Vela nº 5 maço com 6 unidades.	170,00	UND	12,17	2.068,90
157	090.011.998		XICARA DE VIDRO TEMPERADO PARA CAFÉ XICARA DE VIDRO TEMPERADO PARA CAFÉ - 100 ml - Xícara de vidro resistente indicada para servir café, cor transparente, sem detalhes para facilitar a higienização.	110,00	UND	14,16	1.557,60

Valor Total: 1.124.424,03

8 ESTIMATIVA DE VALORES

O valor estimado para a presente é R\$ 1.124.424,03 (um milhão, cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e três centavos) a quantidade total a ser adquirida.

9 - JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO

A fim de buscar a proposta mais vantajosa para a Administração, à necessidade do parcelamento por ser a solução mais vantajosa economicamente.

10 CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES

Informamos que não existem contratações correlatas ou interdependentes.

11 RESULTADOS PRETENDIDOS

Pretende-se, contratar os itens descritos nesta solução com o melhor preço, com qualidade que atenda a especificação, correspondendo às necessidades das unidades requisitantes da Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira.

12- PROVIDÊNCIAS PREVIAMENTE À CELEBRAÇÃO DO CONTRATO

Não serão necessárias providências previamente à celebração do contrato.

13- POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS E TRATAMENTOS

Não existem impactos ambientais relevantes na contratação do objeto ora em comento.

14 - DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE

Conforme se verifica no presente ETP, estão configurados os requisitos que sustentam a viabilidade da contratação, como a necessidade da contratação, estimativa da quantidade a ser contratada, valor estimado da contratação, entre outros.

15- ANEXOS

Não há anexos.

16- RESPONSÁVEIS PELA ELABORAÇÃO DO ETP

15 de abril de 2024

ELVER PEREIRA DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Avenida Pedras Brancas, 939 - Centro - CEP: 76.898-000 - Governador Jorge Teixeira/RO
Contato: (69) 3524-1234 / 1182 - Site: www.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br - CNPJ: 63.761.944/0001-00



Documento assinado eletronicamente por **ELVER PEREIRA DA SILVA, SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, em 15/04/2024 às 13:36, horário de Gov. Jorge Teixeira/RO, com fulcro no art. 18 do [Decreto nº 8.667 de 01/12/2021](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br, informando o ID **188135** e o código verificador **9F879CC2**.

Referência: [Processo nº 1-220/2024](#).

Docto ID: 188135 v1